PAGE
4

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 01 » октября 2012 года                                                                                № 98
О внесении дополнений в постановление

главы администрации района

от 25 февраля 2011 года №35

В целях упорядочения оплаты труда работников единой дежурной диспетчерской службы администрации района, а также обеспечения им социальных гарантий и выплат, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 22 июля 2008 года №554 «О минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное время», на основании ст.154 Трудового кодекса РФ «Оплата труда в ночное время», ст. 104 Трудового кодекса РФ «Суммированный учет рабочего времени», ст.152 Трудового кодекса РФ «Оплата сверхурочной работы», ст. 153 Трудового кодекса РФ «Оплата труда в выходные и нерабочие праздничные дни»:
1. Внести дополнение в постановление главы администрации Краснояружского района от 25 февраля 2011 года №35 «О ЕДДС администрации района» - Положение о единой дежурно-диспетчерской службе (ЕДДС) администрации Краснояружского района дополнить пунктом «6. Структура денежного содержания работников ЕДДС», (приложение ).
2. Отделу бухгалтерии администрации района (О. Фидиева), производить ежемесячные и дополнительные выплаты стимулирующего и компенсационного характера работникам ЕДДС согласно приложению.
3. Настоящее постановление главы администрации района вступает в силу с 01 октября 2012 года

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района- секретаря Совета безопасности Ю. Карацупу.

[image: image1.jpg]

Глава администрации

Краснояружского района                                                                             В. Бурба

Приложение
к постановлению главы а

администрации района

 от «01» октября 2012 года  №98
6. Структура денежного содержания работников ЕДДС

1.Работникам ЕДДС администрации района установлены следующие должностные оклады (с последующей их индексацией в соответствии с нормативно-правовыми актами главы администрации района):
- старший оперативный дежурный ЕДДС - 4665 (четыре тысячи шестьсот пять) рублей;

- оперативный дежурный ЕДДС – 4239 (четыре тысячи двести тридцать девять) рублей.

2.Старшему оперативному дежурному ЕДДС установлены следующие ежемесячные и дополнительные выплаты:
а)
ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие
достижения в труде - в размере до 80 процентов должностного оклада;

б)
ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет при стаже работы в органах управления в следующих размерах:
	Стаж работы
	проценты

	от 3 до 8 лет
	10

	от 8 до 13 лет
	15

	от 13 до 18 лет
	20

	от 18 до 23 лет
	25

	от 23 лет
	30

в) ежемесячное денежное поощрение по результатам работы в размере до 100%;

г) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год — в размере 2 должностных окладов;
д) ежеквартальная премия в размере до 75% должностного оклада;
е) материальная помощь в размере 2 должностных окладов, выплачиваемой за счет фонда оплаты труда работников;

2. Оперативному дежурному ЕДДС установлены следующие ежемесячные и дополнительные выплаты компенсационного характера:

а)
премия по итогам работы до 35% должностного оклада;

б) коэффициент дополнительных услуг до 50%;
в) материальная помощь в размере 2 должностных окладов 1 раз в год.

3.Старшему оперативному дежурному ЕДДС и оперативному дежурному ЕДДС установлены следующие выплаты компенсационного характера:

а) доплата за работу в ночное время в размере 20% должностного оклада, рассчитанного за каждый час работы с  22-00 часов до 06-00 часов;

б) суммированный учет рабочего времени, равный одному месяцу;

в) оплата сверхурочной работы за первые два часа работы в полуторном размере, за последующие часы - в двойном размере должностного оклада;

г) оплата труда за работу в нерабочий праздничный день в размере одинарной дневной ставки должностного оклада за день или час работы сверх оклада, если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере двойной дневной ставки должностного оклада за день или час работы сверх оклада, если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени;

д) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.

е) дополнительные оплачиваемые отпуска:
-старшему оперативному дежурному ЕДДС продолжительность 10 календарных дней;

- оперативному дежурному ЕДДС продолжительностью 5 календарных дней.

Начальник отдела ГО, ЧС

и обеспечения деятельности ЕДДС

администрации района                                                                     А. Поддубный
ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник отдела ГО, ЧС и обеспечения

деятельности ЕДДС администрации района                                   А. Поддубный
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

администрации района -
руководитель аппарата                                                                            А.Бондарь
Заместитель главы

администрации района -

секретарь Совета безопасности                                                           Ю. Карацупа
Заместитель главы администрации

района по экономическому развитию –

начальник управления финансов и

бюджетной политики администрации района                                 В. Солошенко

Начальник отдела бухгалтерии
администрации района                                                                           О. Фидиева
Начальник отдела

по общим вопросам
управления организационно-

контрольной и кадровой работы
администрации района                                                                            Е.Таранова

Начальник юридического

отдела администрации района                                                               В.Радченко